ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Президиума Киясовского районного Совета депутатов

15 августа 2011 г.                                                                                                        №  214
с. Киясово

О работе Администрации района по привлечению финансовых средств из федеральных и республиканских программ
Заслушав информацию главы Администрации МО «Киясовский район» Мухаметшина И.И. о работе Администрации района по привлечению финансовых средств из федеральных и республиканских программ, Президиум районного Совета депутатов отмечает, что Администрация МО «Киясовский район» принимает участие в 35 республиканских и ведомственных целевых программах из 54 действующих на территории Удмуртской Республики. Общая сумма привлеченных финансовых средств составляет более 19 млн.рублей.

Наиболее активное участие Администрация принимает в реализации четырех республиканских целевых программ. По программе «Газификация Удмуртской Республики»  на 2010-2014 гг.» в район поступило более 3,8 млн.рублей; «Социальное развитие села» на 2011-2015 гг.» – более 3,0 млн.рублей; «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока» – более 2,8 млн.рублей, в том числе 810 тыс. рублей - на содержание коров в личных подсобных хозяйствах.

На реализацию мероприятий в рамках республиканской целевой программы  «Дети Удмуртии» на 2009-2012 гг.» в первом полугодии текущего года  в МО «Киясовский район» поступило 2,6 млн.рублей, в том числе по подпрограммам «Ребенок и здоровье» и «Ребенок и свободное время» - по 1,2 млн.рублей, «Ребенок и образование» - 165 тыс.рублей, «Ребенок и семья» - 39,5 тыс.рублей.
По республиканской целевой  программе «Культура» поступило книг на комплектование книжных фондов сельских библиотек на сумму 32 тыс.рублей, приобретен комплект компьютерной техники  для районного музея на сумму 30 тыс.рублей. В рамках подраздела программы «Культура» по укреплению материально-технической базы домов ремесел специалисты  Киясовского Дома ремесел получили приз лауреата конкурса проектов по малым архитектурным формам в сумме 14 тыс.рублей.
Администрацией МО «Киясовский район» ведется работа по привлечению средств по республиканской целевой программе «Старшее поколение» на 2010-2011 годы». В течение первого полугодия 2011 года оказана материальная помощь трем  пенсионерам на выплату материальной помощи в случае понесенного ущерба вследствие  пожара и иных стихийных бедствий, на проведение зубопротезирования, дорогостоящего лечения на общую сумму 10 тыс.рублей.
Следует отметить, что слабо проводится работа по привлечению финансовых средств из бюджета УР по следующим республиканским программам: «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в УР» на 2010-2014 гг.»; Развитие потребительской кооперации УР» на 2010 – 2012 гг.»; «Развитие системы  сельскохозяйственного консультирования в УР» на 2009-2011 гг.».
В соответствии с ч.2 ст.23 Устава муниципального образования «Киясовский район»  Президиум районного Совета депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о работе Администрации района по привлечению финансовых средств из федеральных и республиканских программ  принять к сведению.
2. Администрации МО «Киясовский район» усилить работу по привлечению финансовых средств из федеральных и республиканских программ. Информацию о результатах работы по данному направлению за 2011 год представить в Киясовский районный Совет депутатов в срок до 15 февраля 2012 года.
Глава муниципального образования

«Киясовский район»

 А.В. Максимов